
                                     富広合告示第２号 

 

入  札  公  告 

                                 

 

 条件付き一般競争入札を次のとおり実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）

第１６７条の６第１項及び富岡市契約規則（平成２３年富岡市規則第１１号）第２条の規定に基づき

公告する。 

 

  令和３年２月２６日 

 

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合 

理 事 長   榎 本 義 法 

 

１ 条件付き一般競争入札に付する事項 

（１）業 務 名   令和３年度 消防本部・富岡消防署建設工事基本設計業務委託 

（２）業 務 場 所   富岡市 田島 地内 

（３）業    種   建築関係建設コンサルタント業務 

（４）業 務 期 間   令和３年４月１５日（木）から令和４年１月３１日（月）まで 

（５）業 務 概 要   ア 基本設計業務 

  ・事務棟（鉄筋コンクリート造地上３階 延べ床面積 S=約 1,600 ㎡） 

             ・車庫棟（鉄骨造地上１階 延べ床面積 S=約 500 ㎡） 

             ・訓練塔Ａ（鉄筋コンクリート造地上５階 延べ面積 S=約 200 ㎡） 

             ・訓練塔Ｂ（鉄骨造地上２階 延べ面積 S=約 100 ㎡） 

            イ 土地収用法事業認定申請業務 

（６）予 定 価 格   入札執行後に公表 

（７）最低制限価格   入札執行後に公表 

 

２ 入札参加形態    単体による参加 

 

３ 入札参加資格 

   この公告による条件付き一般競争入札に参加できる者は、公告日現在において令和２・３年度

富岡市入札参加資格者名簿に登載されている者のうち、次に掲げる条件を全て満たしているもの

とする。 

（１）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。 

（２）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）に基

づき手続開始の申立てがされていない者であること。 

（３）富岡市建設工事等請負業者指名停止等の措置要綱に基づく指名停止期間中でないこと。 



 
（４） 建築関係建設コンサルタント業務の業種登録があり、群馬県内に富岡市と契約権限を持つ本店、 

支店又は営業所を有している者であること。 

（５）建築士法第２条第２項に規定する一級建築士の資格を有する者を管理技術者及び照査技術者と

して、それぞれ配置できること。なお、申請日前３箇月以上継続して雇用している者に限る。 

（６）鉄筋コンクリート造又は鉄骨造、延べ床面積 2,000 ㎡以上の公共施設に係る設計業務を元請け

として、履行実績がある者であること。 

 

４ 条件付き一般競争入札参加資格確認申請の提出について 

（１）入札参加希望者は、条件付き一般競争入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料（以

下「申請書等」という。）を次のとおり提出し、本業務に係る入札参加資格の確認を受けなけ

ればならない。 

   なお、期限までに申請書等を提出しない者又は入札参加資格がないと認められた者は、本競争

入札に参加することができない。 

ア 提出期間  令和３年２月２６日（金）から令和３年３月５日（金）までとする。ただし、

土、日を除く。 

イ 提出時間  午前９時から午後５時まで（正午から午後１時までを除く。） 

ウ 提出場所  富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合事務局総務課 

エ 提出方法  申請書等は直接持参するものとし、郵送又は電送等の方法は認めない。 

オ そ の 他  申請書等を提出した者は、提出期間中にぐんま電子入札共同システムに入力す

ること。（添付ファイルについては、履行実績の請負契約書の写しを添付する

こと） 

（２） 申請書等は、次のとおりとする。 

  ア 条件付き一般競争入札参加資格確認申請書（別記様式１号）を使用するものとする。 

イ 配置予定技術者の資格、業務経験等調書（別記様式２号） 

  ・この業務に配置する予定の技術者について作成すること。 

  ・配置予定の技術者については、複数の候補技術者を記載することができる。 

ウ 配置予定技術者の資格を証明するものの写し 

エ 配置予定技術者の継続雇用を証明するものの写し（保険証等） 

オ 履行実績の請負契約書の写し 

   

５ 入札参加資格の確認通知等 

（１）入札参加資格の確認結果については、申請書等の確認後、令和３年３月１５日（月）までに、

ぐんま電子入札共同システムにより通知する。 

（２）入札参加資格がない旨の通知を受けた者は、その理由について説明を求めることができる。 

（３）（２）により説明を求める場合には、令和３年３月１９日（金）午後３時までに説明申込書

（別記様式第３号）を富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合事務局総務課に提出すること。な

お、説明申込書は直接持参するものとし、郵送又は電送等の方法は認めない。 

（４）（３）により説明申込書が提出されたときは、令和３年３月２９日（月）までに郵送で回答す

る。 



 
 

６ 設計図書等の配布期間・配布方法 

（１）配布期間 令和３年２月２６日（金）から令和３年４月１２日（月）まで 

（２）配布方法 ぐんま電子入札共同システム（入札情報公開システム）及び富岡甘楽広域市町村圏

振興整備組合ホームページより閲覧できる。 

 

７ 設計図書等に関する質問等 

（１）設計図書等に関する質問は、質疑応答書（別記様式４号）をもって行うものとする。なお、質

問の受付は、令和３年３月１５日（月）午後５時まで（土、日及び祝日を除く。）とする。 

（２）質疑応答書の提出は、富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合事務局総務課あてにメールで行なう

ものとする。なお、メール送信後、必ず電話連絡で送受信の確認を行なうこと。 

（３）質問に対する回答は、令和３年３月２９日（月）までにメールで回答する。 

 

８ 入札方法及び入札・開札の日時 

（１）入札方法       ぐんま電子入札共同システムによる入札 

（２）入札書受付開始日時  令和３年４月１２日（月） 午前９時 

（３）入札書受付締切日時  令和３年４月１３日（火） 午後７時 

（４）開札執行日時     令和３年４月１４日（水） 午前９時 

 

９ 入札保証金及び契約保証金 

（１）入札保証金  免除 

（２）契約保証金  徴収 

   本競争入札の落札者は、契約の締結と同時に次に掲げるいずれかの保証を付さなければならな

い。ただし、オの場合においては、履行保証保険契約の締結後、直ちにその保証証券を本組合

に寄託しなければならない。 

  ア 契約保証金の納付 

  イ 契約保証金に代わる担保となる有価証券の提供 

  ウ この契約による債務の不履行により生ずる損害金の支払を保証する銀行、本組合が確実と認

める金融機関又は保証事業会社（公共工事の前払金保証事業に関する法律「昭和２７年法律

第１８４号」第２条第４項に規定する保証事業会社をいう。）の保証 

  エ この契約による債務の履行を保証する公共工事履行保証証券による保証 

  オ この契約による債務の不履行により生ずる損害をてん補する履行保証保険契約の締結 

 

10 支払条件 

（１）前払金の有無  有（請負代金額の３０％以内） 

（２）部分払又は中間前払金  なし 

 

11 入札の無効 

  入札公告に示した入札参加資格のない者の入札、申請書又は資料に虚偽の記載をした者の入札及



 
び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

 

12 落札者の決定方法 

（１）富岡市契約規則第１０条の規定により定めた最低制限価格以上で入札を行った者のうち、同第 

６条の規定により定めた予定価格の制限の範囲内で最低価格の業者を落札者とする。 

（２）最低価格応札者が２者以上いる場合は、電子くじ引きにより落札者を決定するものとする。 

（３）落札者が決定したときは、ぐんま電子入札共同システムにより通知するものとする。 

 

13 その他 

（１）現場説明会は開催しない。 

（２）提出期限以降における申請書等の差し替え等は認めない。 

（３）提出された申請書等は返却しない。 

（４）申請書又は資料に虚偽の記載をした場合においては、富岡市建設工事等請負業者指名停止等の 

措置要領に基づく指名停止を行うことがある。 

（５）入札参加者が連合し、又は不穏の行為をなす等の場合において、入札を公正に執行することが 

できないと認めるときは、入札の執行を延期又は取りやめることがある。 

（６）落札決定後、配置予定の技術者を適正に配置できない場合には、契約を締結しないことがあ

る。 

（７）入札に際し、富岡市入札心得を確認しておくこと。 

（８）本件に関する担当（照会）窓口 

    〒３７０－２３１６ 

富岡市富岡２４８６番地７ 

富岡甘楽広域市町村圏振興整備組合事務局総務課 

電 話：０２７４－６２－５２６１ 

メール：tomikan2@poppy.ocn.ne.jp 

ＦＡＸ：０２７４－６３－３５４１ 


